
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e 
Protocollo Generale - Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 2540 DEL 06/12/2024

OGGETTO: Richiesta Comune di Pietrelcina. Approvazione Progetto Olimpiadi del Forum –  
Compartecipazione Provincia di Benevento - Delibera Presidenziale n. 227 del 
23.07.2024  - Impegno e liquidazione somme in favore del Comune di Pietrelcina

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE con nota prot. n. 18500 del 19.07.2024 il Sindaco della Città di Pietrelcina,   nel 

comunicare che il proprio Comune, nella qualità di Ente attuatore del Progetto avrebbe ospitato dal 25 al 29 

luglio le “Olimpiadi del Forum dei Giovani”, evento promosso e realizzato dal Coordinamento del Forum dei 

Giovani della Provincia di Benevento” con il contributo della Regione Campania - ARUS a valere sui Fondi 

POC 2014/2020b CUP C29I2400090006, trasmetteva il relativo progetto e chiedeva la compartecipazione della 

Provincia di Benevento per l’importo di € 10.000,00 per sostenere la predetta iniziativa;

VISTO il progetto trasmesso dal Comune di Pietrelcina che, attraverso il Coordinamento Provinciale del Forum 

dei Giovani, si prefigge di realizzare l’Evento utilizzando lo sport al fine di creare momenti di incontro e di 

socializzazione in modo da avviare un network finalizzato alla collaborazione tra i vari Forum nella Regione e 

oltre Regione;

VISTO CHE con Deliberazione Presidenziale n. 227 del 23.07.2024 veniva approvata la proposta formulata, in 

accoglimento dell’istanza di cui alla nota prot. n. 18500 del 19.07.2024, demandando altresì ai Dirigenti del 

Settore 1 “Servizi di Staff e Supporto” e del Settore 2 “Amministrativo – Finanziario” di recepire l’atto di 

indirizzo al fine di assumere gli atti di propria e rispettiva competenza, afferenti e susseguenti per la gestione 

aministrativa e la copertura finanziaria delle deliberata compartecipazione;

TENUTO CONTO CHE l’iniziativa ha già avuto il contributo della Regione Campania - ARUS a valere sui 

Fondi POC 2014/2020b CUP C29I2400090006;

ACQUISITI al prot. n. 27924 del 06.11.2024 e al prot. n. 29402 del 21.11.2024 i rendiconti, le quietanze ed i 

relativi mandati di pagamento, nonché la Dichiarazione ex artt. 46 e 47 DPR 445/2000 resa dal RUP del  

Progetto “Re, Regine Alfieri”, Dott. Antonio Mastronardi;



2

DATO ATTO  CHE  dalla documentazione presentata risulta che l’evento si è realizzato conformamente agli 

obiettivi programmatici dell’Ente Provincia;

RITENUTO di dover procedere all'impegno e alla liquidazione della spesa di € 10.000,00, sul cap. 10924 del 

bilancio 2024, che presenta la dovuta disponibilità;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

 n. 37 del 18.12.2023 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 

170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale 

lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto 

forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. Approvazione 

definitiva”;

 n. 38 del 18.12.2023 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-

2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. 

Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva”; 

 n. 22 del 30.04.2024 avente ad oggetto: "Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2023. Approvazione 

definitiva";

RICHIAMATE pure le Deliberazioni Presidenziali: 

 n.  33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – Definitivo, ai sensi dell’art. 

169 D.Lgs. 267/2000, per l’anno 2024;

 n. 115 del 16.04.2024 avente ad oggetto: "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2024/2026 - Approvazione;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 110 dell’01.07.2024 con il quale è stato conferito all’Arch. 

Giancarlo Corsano l’incarico dirigenziale ad interim del Settore 1 "Servizi di Staff e Supporto”, con decorrenza 

dal 15.07.204 e fino al 30.06.2025;

VISTA la Determina n. 1560 del 27.7.2023 con la quale è stato assegnato alla Dott.ssa Libera Del Grosso 

l’incarico di Elevata Qualificazione relativo al Servizio Affari Generali – Segreteria Generale – Servizi Legali – 

URP e Protocollo Generale – Organi Istituzionali a far data dall’ 1.8.2023 a tutto il 31.12.2024;

RICHIAMATA la Determina n.91 del 16.1.2023 con la quale viene assegnato l’incarico di Elevata 

Qualificazione relativa al “Servizio Comunicazione Istituzionale e Ufficio Stampa” alla Dott.ssa Libera Del 

Grosso a tutto il 31.7.2024;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza – Triennio 2024/2026 adottato, quale Sez. 2 – Sottosezione 2.3 del PIAO 

2024/2026, con Deliberazione Presidenziale n. 32/2024;



3

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di   Benevento;

 

 

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa:

1. di impegnare e liquidare, giusta Deliberazione Presidenziale n. 227 del 23.07.2024, in favore del 

Comune di Pietrelcina (c.f.: 80001750621 – p. IVA 00762070621, presso la Residenza Municipale sita 

in Corso Padre Pio n. 33) la somma di € 10.000,00 sul cap. 10924 – esercizio 2024 – mediante accredito 

sul c/c indicato, come da nota allegata.

2. di trasmettere la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per gli  adempimenti 

conseguenziali;

3. di dare atto che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990, è il sottoscritto 

Responsabile di Servizio;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

 in relazione al presente provvedimento non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per 

la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – 

sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024; 

 la presente determinazione:

i. diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria;

ii. sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line e nell’apposita 

sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO STIPENDIALE DEL 

PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.02 10924 2024

Impegno 
Provvisorio

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno

694 N. 3047 € 10.000,00 Impegno 
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI PIETRELCINA- 

Descrizione Impegni Assunti

Richiesta Comune di Pietrelcina. Approvazione Progetto Olimpiadi del Forum –  Compartecipazione Provincia di 
Benevento - Delibera Presidenziale n. 227 del 23.07.2024  - Impegno e liquidazione somme in favore del Comune di 
Pietrelcina

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.99.999 06.02 10924 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 3047 € 10.000,00  N. 0  € 0,00 N. 4230 € 10.000,00

  



5

Descrizione Creditore
COMUNE DI PIETRELCINA-   

Descrizione Impegni Assunti
Richiesta Comune di Pietrelcina. Approvazione Progetto Olimpiadi del Forum –  Compartecipazione Provincia di 
Benevento - Delibera Presidenziale n. 227 del 23.07.2024  - Impegno e liquidazione somme in favore del Comune di 
Pietrelcina  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


